**I**nsp[iritu] Incipit p[ro]log[us] i scđaz ep[ist]olaz Pauli ad Corinthis.  
**X**secunda ad corinthis ep[ist]ola qua  
si in parte superiori post tribulationuz  
suaruz relationes: reddit causas quare  
ad eos secūdo non ierit q[uod] nō leui mu  
tatione cōsilij fecisse se asselerit: sed ne aduētu suo tri  
sticam incurreret: cū i peccato permanere discipu  
los reperisset. Deinde post agnitos fructus p[ro]pen  
tentie reconciliat eū ecclesie: quem in prima p[ro]pter  
fornicationem a consortio sanctoruz iusserat amo  
ueri. Tertio p[ro]tra pseudo apostolos officiū sui digni  
tatem tuerit: et noui testamenti ministros: tanto  
anteire gratia ostendit: quāto euangelium est lege  
p[re]stantius. Immoratur etiam in causa illa pluri  
mum quā breuiter in prima cōtigerat: ut prompto  
ac libēti animo necessaria p[ro]sentis vīte nō habenti  
bus largiantur: tvtilitate spiritualis cōmerciū com  
mutent p[re]senta cū futuris: atq[ue] abundantia sua  
sanctorū in opia suppleant: ut vicissim eorū in opia  
sanctorū abundantia suppleat. In fine repetit q[uod]  
superius cōtra pseudo apostolos egerat: et iactati  
onem eorū p[re]dicatiōes de se glorioſas: vel colla  
ta antiquitate generis: vel catalogo iniuriaruz ac  
piculorū suo p[ro]vacuat. Dicitq[ue] eos oparios subdo  
los q[uod] ad imitationē satanę trāfigurant in apl[us]  
christi: sub p[re]dicationis spelucra pecuniaria que  
q[uod] sectantes. **E**xplicat p[ro]log[us]: Argumētū incipit.

**O**st actam a corinthis penitētiā cōso  
latoriā scribit eis ep[ist]olaz apls a troa  
de p[ro] tituz: et collaudans eos: hortat ad  
meliora: p[ro]tristatos qdē eos: s[ic] emēdatos ostēdēs.  
**E**xplicat argumentū: Incipit ep[ist]ola  
Pauli ad Corinthis secunda.

**A**ulus apl[u]s ieu[st]u[us] christi p[ro]p[ter] **Ca. I**  
s[ic] nō visurparie. b[is] nō hoim. c[on] qui iuit cū p[ro]i  
ma ep[ist]ola ad corinthis et oia renunciauit apo  
stolo q[uod] siebant apud illos.  
vōlūtātē d[omi]ni: et timōtheus frater  
ecclesie dei que est corinhi cū san  
gra renatus. s[ic] p[ro]b[er]is.  
a[ct]is cu[m] metropolis ē corinthy. b[is] ecce sa  
ctis omnibus qui sunt in vnuersa achālia. Q[uod] vo  
luntario. s. trādilitas. mētis.  
b[is] t[em]p[or]e. p[ro]x[im]a. Et p[ro]p[ter] q[uod] nō  
gloria eius non potest augeri nec minui: in suis sit exaltatus in quibus per  
cognitionem et ipsorum p[ro]fectum dicitur exalteari.  
s. nobis q[uod] xpi filii sumus.  
**D**ictus de. t[em]p[or]e d[omi]ni n[ost]ri ieu[st]u[us] xpi pater misericordiaruz  
a[ct]is non minus est tribulacione solarium. s[ic] ministros. s[ic] sic et corporis.  
t[em]p[or]e de. toti p[ro]solationis: q[uod] cōsolat nos in omni tribula  
tione a deo consolatur. s[ic] desolati: id est humano auxilio destituti.  
s[ic] exemplum consolationis nostre.  
t[em]p[or]e nostra: ut possimus et ipsi consolari eos qui i  
s[ic] id est qualibet. b[is] per eadem consolationē q[uod] h[ab]it[us] nos ad grauiora.  
s[ic] d[omi]ni pressura sūt p[er] exhortationez: qua exhortamur

## Glo.ordi.

Vt solare nos: si etiam exhortaretur: et ita nostra solatio valet etiam ad alios exhortari ut vtere possimus consolari.

a Pro vira exhort. In amaris sal<sup>r</sup> et pmi pro mittit. b No eni vlu. t. Iste corithii deficeret patientes tribulatioes ab ifidelib<sup>r</sup>: apls dat eis i exemplu seipm: ut sic ipse coroboetur i suis tribulationib<sup>r</sup>.

c Ipi. No solu alij de nobis: et In nobis. Quia natura nostra nil nisi mortem pmittet vel defectum. Tanta isolentia iniuriant significat i surrexit: ut morte et ocllos haberet. Sic enim afflitti fuerat ut desperaret de presenti vita. d Et eruit. Quia de pisdia sua non negat suis in necessitate posse. e Et adhuc. Ut ex personis multaz speciez ad deuz ap<sup>r</sup> p<sup>r</sup> dicatioez eoz couerteris: grecas deo. p<sup>r</sup> dicatioez eoz i multos hates eam donationez fidei: q in iphis e. Perso nas m. s. dic i fatig: pueros et ceteras etates p<sup>r</sup> vtriusq; sexus odiione. f Ex multaz p. Alii tristatio vi i multor facie ei q in nob r. Que lra sic legif. R. orones vre sic iunabunt nos ut p multos gratie agat deo p nobis. grec dico ei donationis q est in nobis b no mutatur. agant dico in multor facie. Aug<sup>r</sup>. i. iter multos et cora multos. b ido qz gratia dei sololatur aplos causa multor. i. oim credetib<sup>r</sup>: qz causa p*ps*sure eis igerebat. Et id illi oes creditet grecs deo referant p liberatione. g Donatōnis. procedet ex plonis. l. honest. vir: vt vobis et alijs multaz fa. i. discretioniū: vt discretoz meritorum et diuersas dntu: vt facies iob tant patietia: dauid bultitas: moyli mā suetudo. b Per multos. Exponit qd supra dixerat a plonis multarū facie. i. Nā gloria nostra. Ideo et vos et alijs debetis orare p nobis. El id orationes vre poterunt nos iuuare: qd hoc vnde gloria mur tam honestus est.

k Testimoniu. Sunt bona opa que testatur exterius: qd sit i oscia

## Ad Lorinthios II

f nos. Vt vere possim cōsolari. q p xpo: id ē christi nois inferū: vel quas ad similitudine xpi patimur.

t ipi a deo: qm sic abundat passi a q nō minus. b s cū vel liberamur vel pietate parternā in flagellis intelligim: q flagellis omne filii quem recipit. s in nobis qui sum cap<sup>r</sup> loc<sup>r</sup>. ones xpī i nob: ita t p xpm abūn b sed hoc totū p vobis.

dat consolatio nra. Siue aut tri a s q nō exēplo moneret vos de pati vñ sal<sup>r</sup> et c<sup>r</sup> bulamur p vestrā exhortatione na vobis. s spe pmi. b s vñ spes speret. s q nō exēplo moneret vos de pati sub spe pmi vñ sic leuis feratis.

t salute: siue consolamur pro vra b a s ad grauiora vel finitis malis vel virtute patientie data nobis.

cōsolatioē: siue exhortamur pro f

g ut ad maiora aitemini. t salute speretis. a s p salute dico. s fal opat. i. incēdē opari i vobis. i. nos intēdū: q opet in vobis toleranciā.

vra exhortatione et salute: que s

a s qual debetis exemplo nostri cadē pati: que t

nos patimur.

operatur tolerantia carundē pas b a s a deo opat. s q speram: vos passuros.

sionum quas t nos patimur: ut i

a s patimur dico. s ad vestrā vtilitatem.

spes nra firma sit p vob. Scien/ k

tes qm sicut socij passionuz estis: m

a s q equa gloria labori vno retribuerur. s in furo

o s ceterne. s exponit tribulationes.

b sic eritis t solatiōis. No eni vo/ n

a s q vobis scire pfecter. b s pseudo de sua glo

ria gloriari: nos vno de tribulatioē.

c lum ignorare vos frēs t tribula

b s qd de ea hoc. s. a s pcedētū tribulatioē.

tiōe nra q facta ē i asia: qm suprā q

s pondere passionū. s cr. s humanā.

modū grauati sum supra vture r

s adeo. a s nos q de malis solemus gaudere.

b s non solum loqui t cetera facere.

ita vt tederet nos etiam viuere. s

a s non solu tederet viuere: sed etiā. a s certitudi

men omnimodam dissolucionis.

d Sz ipi i nobis p̄s responsū mor

a s qd deus tū p̄misit eos affligi.

tis habuimus: vt non sim fiden

v a s maledictus enim qui confidit in hoīe.

b s in quo securē: qz ipse est. c s cui simile ē q

me ut id p̄dictis liberauit. vñ subdit: qu dā. r. c.

tes in nobis: b i dō qui suscitāt

r mortuos: qui de tatis periculis

s ad salutem reduxit. a s cendentes mēris desiderio.

eripuit nos t eruit: i quem spera

s in posterum. s quotidie.

e mus quoniā t adhuc eripiet ad

f s non solu nobis et alijs s. r. s vel nibus.

i iuantib<sup>r</sup> s vobis in oratione p

s facia vel etiā. s ita orationes vre iuauare nos

vt p multos. s la plonis diversaz erat.

f nobis: vt ex multarū personis fa

s vel vobis. a s libera

s cierum: eius q in nobis est dōna b

tionis et ceterorū bonoz. s fideles.

b tionis: per multos gratie agant

a s Ambro. ideo non diffido de auxilio dei: quia

pura est conscientia ab omni simulacione.

b s hoc vnde gloriamur.

i p nobis. Nāz gloria nostra hec

b est testimoniu consciētig nostre;

## Ca. I Vico. de lyra

id ē p̄ponēdo eis p̄mū eternū: sic a deo nob est p̄posi tū: t exponēdo ei s̄p̄turas inducētos ad tolerātiāz passionū: sic a deo reuelate sūt nob. a s m sic. hic p̄tur allegat sui dicti rōne. Et qz duo d̄iferat. s. qz p̄so lationē a deo accepit i suis tribulatioib<sup>r</sup>: t qz b cede bat ad vtilitatē fideliū. idō p̄mo p̄suadet p̄mū dicens: Qm sic abundat passiōes xpi. i. tribulatioēs q̄ i capi te xpo iceperūt. b s in nobis. i. apls ad q̄s a capite derinate sūt. c Ita t p xpm r. apl qd dr p̄s. xciij. Scōz multitudinē dolorū meorū i corde meo: p̄solatio nes tue letificauerūt aliam meā. b s valde rōnable. Lōsequēter p̄suadet scđin. d s Siue aut tri. p̄vra r. i. b cedit ad vtilitatē vram: in q̄stūm exēplo nri ad tolerādu patiēter tribulatioēs debetis animari.